[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à diretora FÁTIMA APARECIDA VIEIRA DA SILVA, extensível a todos os professores, funcionários e alunos pela formatura dos alunos da CEMEI “Profa Adelaide Reginato de Lima”, ocorrida no dia 07 de dezembro de 2017.

JUSTIFICATIVA

	No último dia 06 de dezembro do corrente ano, a escola “Adelaide” promoveu a formatura dos alunos, com a entrega dos certificados de conclusão.

 Foi um evento emocionante bonito e que representou a coroação de todo um período de estudos, onde as crianças encerram o primeiro ciclo estudantil de suas vidas com chave de ouro.

Parabéns a todos os envolvidos na formatura, aos pais e principalmente às crianças, na certeza que trilharão a partir de agora o caminho dos estudos.

Que desta manifestação seja dado conhecimento aos agraciados.

			 Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2017.

ADRIANO TESTA
Vereador
f0d93415-8c22-4201-a8d8-63e4dcccb2e4.png
PROTOCOLO 1441/2017 - 11/12/2017 09:11 - LUCAS